
ISSN 1677-7042

Suplemento ao No- 199

Brasília - DF, segunda-feira, 17 de outubro de 2011

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011101700001

Sumário
.

PÁGINA

Ministério da Saúde ............................................................................. 1

Ministério da Saúde
.

AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA
SANITÁRIA

RESOLUÇÃO - RE Nº 4.642, DE 13 DE OUTUBRO DE 2011

A Diretora-Presidente Substituta da Agência Nacional de Vi-
gilância Sanitária nomeada pelo Decreto de 25 de março de 2009, do
Presidente da República, publicado no DOU de 26 de março de 2009,
(recondução), tendo em vista o disposto na Portaria GM/MS n° 1.269,
de 1º de junho de 2011, no inciso X do art.13 do Regulamento da
ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de abril de 1999, no
inciso VIII do art. 16, e no inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento
Interno aprovado nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da
ANVISA, de 11 de agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de
agosto de 2006,

considerando o art. 12,15 e o art. 33 e seguintes da Lei n.º
6.360, de 23 de setembro de 1976, bem como o inciso IX, do art. 7º
da Lei n.º 9.782, de 26 de janeiro de 1999, resolve:

Art. 1º Indeferir as petições dos produtos saneantes, con-
forme relação anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARIA CECÍLIA MARTINS BRITO

ANEXO

NOME DA EMPRESA - AUTORIZAÇÃO
NOME DO PRODUTO E MARCA
VERSÃO - NUMERO DE PROCESSO - NUMERO DE REGIS-
TRO
DESTINAÇÃO - VENCIMENTO
APRESENTAÇÃO - VALIDADE DO PRODUTO
GRUPO DO PRODUTO
ASSUNTO DA PETIÇÃO
AGUIA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA-ME 3.02300-4
GPM 500
INCOLOR 25351.362380/2011-31 000
INDUSTRIAL
TAMBOR PLASTICO + ACONDICIONAMENTO NAO PREVIS-
TO NA TABELA 24 Meses
3203018 DETERGENTE PROFISSIONAL DESINCRUSTANTE
ÁCIDO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
Em desacordo com a Legislação vigente
GPM 500
INCOLOR 25351.362380/2011-31 000
INDUSTRIAL
BOMBONA PLASTICA OPACA + ACONDICIONAMENTO NAO
PREVISTO NA TABELA 24 Meses

3203018 DETERGENTE PROFISSIONAL DESINCRUSTANTE
ÁCIDO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
Em desacordo com a Legislação vigente
GPM 500
VERMELHO 25351.362380/2011-31 000
INDUSTRIAL
BOMBONA PLASTICA OPACA + ACONDICIONAMENTO NAO
PREVISTO NA TABELA 24 Meses
3203018 DETERGENTE PROFISSIONAL DESINCRUSTANTE
ÁCIDO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
Em desacordo com a Legislação vigente
GPM 500
VERMELHO 25351.362380/2011-31 000
INDUSTRIAL
BOMBONA PLASTICA + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3203018 DETERGENTE PROFISSIONAL DESINCRUSTANTE
ÁCIDO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
Em desacordo com a Legislação vigente
GPM 500
VERMELHO 25351.362380/2011-31 000
INDUSTRIAL
BOMBONA PLASTICA + ACONDICIONAMENTO NAO PREVIS-
TO NA TABELA 24 Meses
3203018 DETERGENTE PROFISSIONAL DESINCRUSTANTE
ÁCIDO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
Em desacordo com a Legislação vigente
GPM 500
INCOLOR 25351.362380/2011-31 000
INDUSTRIAL
BOMBONA PLASTICA + ACONDICIONAMENTO NAO PREVIS-
TO NA TABELA 24 Meses
3203018 DETERGENTE PROFISSIONAL DESINCRUSTANTE
ÁCIDO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
Em desacordo com a Legislação vigente
GPM 500
INCOLOR 25351.362380/2011-31 000
INDUSTRIAL
BOMBONA PLASTICA + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3203018 DETERGENTE PROFISSIONAL DESINCRUSTANTE
ÁCIDO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
Em desacordo com a Legislação vigente
GPM 500
VERMELHO 25351.362380/2011-31 000
INDUSTRIAL
TAMBOR PLASTICO + ACONDICIONAMENTO NAO PREVIS-
TO NA TABELA 24 Meses
3203018 DETERGENTE PROFISSIONAL DESINCRUSTANTE
ÁCIDO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
Em desacordo com a Legislação vigente
ASTAL BIOTECNOLOGIA DO BRASIL LTDA. 3.04549-9
CLORO GENERA
25351.509490/2011-83 000
INDUSTRIAL
BOMBONA PLASTICA OPACA 12 Meses
3211051 DESINFETANTE DE ÁGUA PARA CONSUMO HUMA-
NO
3877 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante de água para
consumo humano
Em desacordo com a Legislação vigente
BIO ACQUA
25351.509508/2011-44 000
INDUSTRIAL
ACONDICIONAMENTO NAO PREVISTO NA TABELA 12 Me-
ses
3211051 DESINFETANTE DE ÁGUA PARA CONSUMO HUMA-
NO
3877 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante de água para
consumo humano
Em desacordo com a Legislação vigente
BIO ACQUA

25351.509508/2011-44 000
INDUSTRIAL
BOMBONA PLASTICA OPACA 12 Meses
3211051 DESINFETANTE DE ÁGUA PARA CONSUMO HUMA-
NO
3877 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante de água para
consumo humano
Em desacordo com a Legislação vigente
BIO CARB INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA 3.02068-4
CYPERCIS 250 CE
25351.097645/2009-11 000
ASSISTENCIA A SAUDE DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITU-
CIONAL
FRASCO DE PLASTICO OPACO 2 Ano(s)
3206025 INSETICIDA PARA EMPRESAS ESPECIALIZADAS
3874 Registro de Produto de Risco 2 - Inseticida para Empresas
Especializadas
Em desacordo com a Legislação vigente
CAMPAR LTDA 3.03778-3
DESINFETANTE CAMPAR
NEUTRO 25351.382712/2011-84 000
DOMICILIAR
BOMBONA PLÁSTICA TRANSLÚCIDA + FILME PLASTICO 24
Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE CAMPAR
FLORAL 25351.382712/2011-84 000
DOMICILIAR
FRASCO DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO + FILME PLASTICO 24
Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE CAMPAR
LAVANDA 25351.382712/2011-84 000
DOMICILIAR
BOMBONA PLÁSTICA TRANSLÚCIDA + FILME PLASTICO 24
Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE CAMPAR
ORVALHO 25351.382712/2011-84 000
DOMICILIAR
FRASCO DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO + FILME PLASTICO 24
Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE CAMPAR
EUCALIPTO 25351.382712/2011-84 000
DOMICILIAR
FRASCO DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO + FILME PLASTICO 24
Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE CAMPAR
TALCO 25351.382712/2011-84 000
DOMICILIAR
BOMBONA PLÁSTICA TRANSLÚCIDA + FILME PLASTICO 24
Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE CAMPAR
FLORAL SILVESTRE 25351.382712/2011-84 000
DOMICILIAR
FRASCO DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO + FILME PLASTICO 24
Meses



ISSN 1677-7042

Suplemento ao No- 199

Brasília - DF, segunda-feira, 17 de outubro de 2011

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011101700001

Sumário
.

PÁGINA

Ministério da Saúde ............................................................................. 1

Ministério da Saúde
.

AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA
SANITÁRIA

RESOLUÇÃO - RE Nº 4.642, DE 13 DE OUTUBRO DE 2011

A Diretora-Presidente Substituta da Agência Nacional de Vi-
gilância Sanitária nomeada pelo Decreto de 25 de março de 2009, do
Presidente da República, publicado no DOU de 26 de março de 2009,
(recondução), tendo em vista o disposto na Portaria GM/MS n° 1.269,
de 1º de junho de 2011, no inciso X do art.13 do Regulamento da
ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de abril de 1999, no
inciso VIII do art. 16, e no inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento
Interno aprovado nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da
ANVISA, de 11 de agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de
agosto de 2006,

considerando o art. 12,15 e o art. 33 e seguintes da Lei n.º
6.360, de 23 de setembro de 1976, bem como o inciso IX, do art. 7º
da Lei n.º 9.782, de 26 de janeiro de 1999, resolve:

Art. 1º Indeferir as petições dos produtos saneantes, con-
forme relação anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARIA CECÍLIA MARTINS BRITO

ANEXO

NOME DA EMPRESA - AUTORIZAÇÃO
NOME DO PRODUTO E MARCA
VERSÃO - NUMERO DE PROCESSO - NUMERO DE REGIS-
TRO
DESTINAÇÃO - VENCIMENTO
APRESENTAÇÃO - VALIDADE DO PRODUTO
GRUPO DO PRODUTO
ASSUNTO DA PETIÇÃO
AGUIA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA-ME 3.02300-4
GPM 500
INCOLOR 25351.362380/2011-31 000
INDUSTRIAL
TAMBOR PLASTICO + ACONDICIONAMENTO NAO PREVIS-
TO NA TABELA 24 Meses
3203018 DETERGENTE PROFISSIONAL DESINCRUSTANTE
ÁCIDO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
Em desacordo com a Legislação vigente
GPM 500
INCOLOR 25351.362380/2011-31 000
INDUSTRIAL
BOMBONA PLASTICA OPACA + ACONDICIONAMENTO NAO
PREVISTO NA TABELA 24 Meses

3203018 DETERGENTE PROFISSIONAL DESINCRUSTANTE
ÁCIDO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
Em desacordo com a Legislação vigente
GPM 500
VERMELHO 25351.362380/2011-31 000
INDUSTRIAL
BOMBONA PLASTICA OPACA + ACONDICIONAMENTO NAO
PREVISTO NA TABELA 24 Meses
3203018 DETERGENTE PROFISSIONAL DESINCRUSTANTE
ÁCIDO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
Em desacordo com a Legislação vigente
GPM 500
VERMELHO 25351.362380/2011-31 000
INDUSTRIAL
BOMBONA PLASTICA + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3203018 DETERGENTE PROFISSIONAL DESINCRUSTANTE
ÁCIDO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
Em desacordo com a Legislação vigente
GPM 500
VERMELHO 25351.362380/2011-31 000
INDUSTRIAL
BOMBONA PLASTICA + ACONDICIONAMENTO NAO PREVIS-
TO NA TABELA 24 Meses
3203018 DETERGENTE PROFISSIONAL DESINCRUSTANTE
ÁCIDO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
Em desacordo com a Legislação vigente
GPM 500
INCOLOR 25351.362380/2011-31 000
INDUSTRIAL
BOMBONA PLASTICA + ACONDICIONAMENTO NAO PREVIS-
TO NA TABELA 24 Meses
3203018 DETERGENTE PROFISSIONAL DESINCRUSTANTE
ÁCIDO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
Em desacordo com a Legislação vigente
GPM 500
INCOLOR 25351.362380/2011-31 000
INDUSTRIAL
BOMBONA PLASTICA + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3203018 DETERGENTE PROFISSIONAL DESINCRUSTANTE
ÁCIDO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
Em desacordo com a Legislação vigente
GPM 500
VERMELHO 25351.362380/2011-31 000
INDUSTRIAL
TAMBOR PLASTICO + ACONDICIONAMENTO NAO PREVIS-
TO NA TABELA 24 Meses
3203018 DETERGENTE PROFISSIONAL DESINCRUSTANTE
ÁCIDO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
Em desacordo com a Legislação vigente
ASTAL BIOTECNOLOGIA DO BRASIL LTDA. 3.04549-9
CLORO GENERA
25351.509490/2011-83 000
INDUSTRIAL
BOMBONA PLASTICA OPACA 12 Meses
3211051 DESINFETANTE DE ÁGUA PARA CONSUMO HUMA-
NO
3877 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante de água para
consumo humano
Em desacordo com a Legislação vigente
BIO ACQUA
25351.509508/2011-44 000
INDUSTRIAL
ACONDICIONAMENTO NAO PREVISTO NA TABELA 12 Me-
ses
3211051 DESINFETANTE DE ÁGUA PARA CONSUMO HUMA-
NO
3877 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante de água para
consumo humano
Em desacordo com a Legislação vigente
BIO ACQUA

25351.509508/2011-44 000
INDUSTRIAL
BOMBONA PLASTICA OPACA 12 Meses
3211051 DESINFETANTE DE ÁGUA PARA CONSUMO HUMA-
NO
3877 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante de água para
consumo humano
Em desacordo com a Legislação vigente
BIO CARB INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA 3.02068-4
CYPERCIS 250 CE
25351.097645/2009-11 000
ASSISTENCIA A SAUDE DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITU-
CIONAL
FRASCO DE PLASTICO OPACO 2 Ano(s)
3206025 INSETICIDA PARA EMPRESAS ESPECIALIZADAS
3874 Registro de Produto de Risco 2 - Inseticida para Empresas
Especializadas
Em desacordo com a Legislação vigente
CAMPAR LTDA 3.03778-3
DESINFETANTE CAMPAR
NEUTRO 25351.382712/2011-84 000
DOMICILIAR
BOMBONA PLÁSTICA TRANSLÚCIDA + FILME PLASTICO 24
Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE CAMPAR
FLORAL 25351.382712/2011-84 000
DOMICILIAR
FRASCO DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO + FILME PLASTICO 24
Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE CAMPAR
LAVANDA 25351.382712/2011-84 000
DOMICILIAR
BOMBONA PLÁSTICA TRANSLÚCIDA + FILME PLASTICO 24
Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE CAMPAR
ORVALHO 25351.382712/2011-84 000
DOMICILIAR
FRASCO DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO + FILME PLASTICO 24
Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE CAMPAR
EUCALIPTO 25351.382712/2011-84 000
DOMICILIAR
FRASCO DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO + FILME PLASTICO 24
Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE CAMPAR
TALCO 25351.382712/2011-84 000
DOMICILIAR
BOMBONA PLÁSTICA TRANSLÚCIDA + FILME PLASTICO 24
Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE CAMPAR
FLORAL SILVESTRE 25351.382712/2011-84 000
DOMICILIAR
FRASCO DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO + FILME PLASTICO 24
Meses



Nº 199, segunda-feira, 17 de outubro de 20112 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011101700002

3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE CAMPAR
PINHO 25351.382712/2011-84 000
DOMICILIAR
BOMBONA PLÁSTICA TRANSLÚCIDA + FILME PLASTICO 24
Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE CAMPAR
NEUTRO 25351.382712/2011-84 000
DOMICILIAR
FRASCO DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO + FILME PLASTICO 24
Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE CAMPAR
ORVALHO 25351.382712/2011-84 000
DOMICILIAR
BOMBONA PLÁSTICA TRANSLÚCIDA + FILME PLASTICO 24
Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE CAMPAR
EUCALIPTO 25351.382712/2011-84 000
DOMICILIAR
BOMBONA PLÁSTICA TRANSLÚCIDA + FILME PLASTICO 24
Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE CAMPAR
LAVANDA 25351.382712/2011-84 000
DOMICILIAR
FRASCO DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO + FILME PLASTICO 24
Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2

Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE CAMPAR
FLORAL 25351.382712/2011-84 000
DOMICILIAR
BOMBONA PLÁSTICA TRANSLÚCIDA + FILME PLASTICO 24
Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE CAMPAR
TALCO 25351.382712/2011-84 000
DOMICILIAR
FRASCO DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO + FILME PLASTICO 24
Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE CAMPAR
PINHO 25351.382712/2011-84 000
DOMICILIAR
FRASCO DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO + FILME PLASTICO 24
Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE CAMPAR
FLORAL SILVESTRE 25351.382712/2011-84 000
DOMICILIAR
BOMBONA PLÁSTICA TRANSLÚCIDA + FILME PLASTICO 24
Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
CLASS INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA - ME 3.02867-4
DESINFETANTE LIMPUS
LIMÃO 25351.356596/2011-45 000
DOMICILIAR
FRASCO DE PLASTICO OPACO + CAIXA DE PAPELAO 24 Me-
ses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE LIMPUS
TALCO 25351.356596/2011-45 000
DOMICILIAR
FRASCO DE PLASTICO OPACO + CAIXA DE PAPELAO 24 Me-
ses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE LIMPUS
PINHO 25351.356596/2011-45 000
DOMICILIAR
FRASCO DE PLASTICO OPACO + CAIXA DE PAPELAO 24 Me-
ses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE LIMPUS
LAVANDA 25351.356596/2011-45 000
DOMICILIAR
FRASCO DE PLASTICO OPACO + CAIXA DE PAPELAO 24 Me-
ses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
Em desacordo com a Legislação vigente
DALILA PRODUTOS SANEANTES LTDA 3.00509-5
FERRUGIN TIRA FERRUGEM
25351.155579/2011-26 000
INDUSTRIAL
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3222029 DESINCRUSTANTE ÁCIDO
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DE SANGOSSE AGROQUÍMICA LTDA 3.02233-3
T I TA N
25351.430039/2011-78 000
ASSISTENCIA A SAUDE DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITU-
CIONAL
ACONDICIONAMENTO NAO PREVISTO NA TABELA 2 Ano(s)
3206025 INSETICIDA PARA EMPRESAS ESPECIALIZADAS
3874 Registro de Produto de Risco 2 - Inseticida para Empresas
Especializadas
Em desacordo com a Legislação vigente
T I TA N
25351.430039/2011-78 000
ASSISTENCIA A SAUDE DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITU-
CIONAL
BOMBONA PLASTICA OPACA 2 Ano(s)
3206025 INSETICIDA PARA EMPRESAS ESPECIALIZADAS
3874 Registro de Produto de Risco 2 - Inseticida para Empresas
Especializadas
Em desacordo com a Legislação vigente
T I TA N
25351.430039/2011-78 000

ASSISTENCIA A SAUDE DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITU-
CIONAL
FRASCO DE PLASTICO OPACO + CAIXA DE PAPELAO 2
Ano(s)
3206025 INSETICIDA PARA EMPRESAS ESPECIALIZADAS
3874 Registro de Produto de Risco 2 - Inseticida para Empresas
Especializadas
Em desacordo com a Legislação vigente
INDÚSTRIA REAL BRILHO LTDA EPP 3.02752-6
LIMPA ALUMÍNIO ENGEL
25351.307466/2011-22 000
DOMICILIAR
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 2 Ano(s)
3222022 LIMPA ALUMÍNIO
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
LIMPIS INDUSTRIAL LTDA 3.02183-0
LIMPA PEDRAS CRUZEIRO
25351.190204/2011-04 000
INDUSTRIAL
BOMBONA PLASTICA OPACA 24 Meses
3222029 DESINCRUSTANTE ÁCIDO
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
LIMPA PEDRAS CRUZEIRO
25351.190204/2011-04 000
INDUSTRIAL
FRASCO DE PLASTICO OPACO + CAIXA DE PAPELAO 24 Me-
ses
3222029 DESINCRUSTANTE ÁCIDO
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
MARIA HELENA COSSIA DE OLIVEIRA ME 3.02436-5
PEDRAFRANC LIMPA PEDRAS
PEDRAFRANC LIMPA PEDRAS 25351.531749/2011-31 000
INDUSTRIAL
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3222029 DESINCRUSTANTE ÁCIDO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
Em desacordo com a Legislação vigente
PEDRAFRANC LIMPA PEDRAS
PEDRAFRANC LIMPA PEDRAS 25351.531749/2011-31 000
INDUSTRIAL
FRASCO DE PLASTICO OPACO + CAIXA DE PAPELAO 24 Me-
ses
3222029 DESINCRUSTANTE ÁCIDO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
Em desacordo com a Legislação vigente
PEDRAFRANC LIMPA PEDRAS
PEDRAFRANC LIMPA PEDRAS 25351.531749/2011-31 000
INDUSTRIAL
GALAO PLASTICO 24 Meses
3222029 DESINCRUSTANTE ÁCIDO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
Em desacordo com a Legislação vigente
MAX 2006 INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ADITIVOS LTDA
3.04573-1
MAX DESENGRAX LP
UNICA 25351.295166/2011-31 000
INDUSTRIAL
BOMBONA PLASTICA TRANSPARENTE 12 Meses
3103084 DESENGRAXANTE
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
Em desacordo com a Legislação vigente
MERCOQUÍMICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 3.02747-0
KARCHER BAÚ TRUCK CLEANJET
25351.230363/2006-12 3.2747.0010.001-9
INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 12/2011
BOMBONA PLASTICA 36 Meses
3202011 DETERGENTES DESINCRUSTANTES ACIDOS
3770 Reconsideração de Indeferimento de Revalidação de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
KARCHER BAÚ TRUCK CLEANJET
25351.230363/2006-12 3.2747.0010.002-7
INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 12/2011
BOMBONA PLASTICA OPACA 36 Meses
3202011 DETERGENTES DESINCRUSTANTES ACIDOS
3770 Reconsideração de Indeferimento de Revalidação de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
KARCHER BAÚ TRUCK CLEANJET
25351.230363/2006-12 3.2747.0010.003-5
INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 12/2011
SACO PLASTICO 36 Meses
3202011 DETERGENTES DESINCRUSTANTES ACIDOS
3770 Reconsideração de Indeferimento de Revalidação de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
P. DE A. MARTINS 3.03646-7
REMOFLEX REMOVEDOR DE CERA
TRADICIONAL 25351.329263/2011-17 000
DOMICILIAR INSTITUCIONAL
BOMBONA PLASTICA OPACA + CAIXA DE PAPELAO 24 Me-
ses
3202038 REMOVEDOR



Nº 199, segunda-feira, 17 de outubro de 2011 3ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011101700003

387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
Em desacordo com a Legislação vigente
PROLIMPO IND COM PRODUTOS QUIMICOS LTDA 3.01429-5
MAGNUM CHM
25351.465446/2011-17 000
INDUSTRIAL
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3222029 DESINCRUSTANTE ÁCIDO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
Em desacordo com a Legislação vigente
S.M. INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS LT-
DA ME 3.04013-6
SUPERMOL LIMPA ALUMINIO
SUPERMOL LIMPA ALUMINIO 25351.142781/2011-52 000
INDUSTRIAL
BOMBONA PLASTICA 18 Meses
3222029 DESINCRUSTANTE ÁCIDO
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
SUPERMOL LIMPA ALUMINIO
SUPERMOL LIMPA ALUMINIO BRANCO25351.142781/2011-52
000
INDUSTRIAL
BOMBONA PLASTICA 18 Meses
3222029 DESINCRUSTANTE ÁCIDO
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
ÚNICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIM-
PEZA LTDA ME 3.02697-7
AT ATIVO UNICA
25351.444752/2011-68 000
INDUSTRIAL
BOMBONA PLASTICA + ACONDICIONAMENTO NAO PREVIS-
TO NA TABELA 24 Meses
3203018 DETERGENTE PROFISSIONAL DESINCRUSTANTE
ÁCIDO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
Em desacordo com a Legislação vigente
AT ATIVO UNICA
25351.444752/2011-68 000
INDUSTRIAL
GALAO PLASTICO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3203018 DETERGENTE PROFISSIONAL DESINCRUSTANTE
ÁCIDO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
Em desacordo com a Legislação vigente

RESOLUÇÃO - RE Nº 4.643, DE 13 DE OUTUBRO DE 2011

A Diretora-Presidente Substituta da Agência Nacional de Vi-
gilância Sanitária nomeada pelo Decreto de 25 de março de 2009, do
Presidente da República, publicado no DOU de 26 de março de 2009,
(recondução), tendo em vista o disposto na Portaria GM/MS n° 1.269,
de 1º de junho de 2011, no inciso X do art.13 do Regulamento da
ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de abril de 1999, no
inciso VIII do art. 16, e no inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento
Interno aprovado nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da
ANVISA, de 11 de agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de
agosto de 2006,

considerando o art. 12 e o art. 33 e seguintes da Lei n.º
6.360, de 23 de setembro de 1976, bem como o inciso IX, do art. 7º
da Lei n.º 9.782, de 26 de janeiro de 1999, resolve:

Art. 1º Deferir as petições dos produtos saneantes, conforme
relação anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARIA CECÍLIA MARTINS BRITO

ANEXO

NOME DA EMPRESA - AUTORIZAÇÃO
NOME DO PRODUTO E MARCA
VERSÃO - NUMERO DE PROCESSO - NUMERO DE REGIS-
TRO
DESTINAÇÃO - VENCIMENTO
APRESENTAÇÃO - VALIDADE DO PRODUTO
GRUPO DO PRODUTO
ASSUNTO DA PETIÇÃO
CLAUDIO ANTONIO COLET 3.02055-9
ÁGUA SANITÁRIA MIL FLORES
25351.502680/2011-80 3.2055.0002.001-9
DOMICILIAR 10/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO + CAIXA DE PAPELAO 6 Me-
ses
3103033 ÁGUA SANITÁRIA
3871 Registro de Produto de Risco 2 - Água Sanitária
ÁGUA SANITÁRIA MIL FLORES
25351.502680/2011-80 3.2055.0002.002-7
DOMICILIAR 10/2016
GALAO PLASTICO + ACONDICIONAMENTO NAO PREVISTO
NA TABELA 6 Meses
3103033 ÁGUA SANITÁRIA
3871 Registro de Produto de Risco 2 - Água Sanitária
COOPERUNI COOPERATIVA DE PRODUÇÃO DE PRODUTOS
DE HIGIENE E LIMPEZA 3.02703-7
DESINFETANTE CONCENTRADO - DESINFECT
25351.350250/2011-86 3.2703.0020.001-3

ASSISTENCIA A SAUDE 10/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO + CAIXA DE PAPELAO 24 Me-
ses
3205029 DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FI-
XAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS
3886 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante Hospitalar para
Superfícies Fixas e Artigos Não Críticos
EFTON QUIMÍCA COMERCIAL LTDA - ME 3.04696-6
MASTER DECAPANTE DL40
MASTER DECAPANTE DL40 25351.347775/2011-15
3.4696.0008.001-2
INDUSTRIAL 10/2016
GALAO PLASTICO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3222029 DESINCRUSTANTE ÁCIDO
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
MASTER DECAPANTE DL40
MASTER DECAPANTE DL40 25351.347775/2011-15
3.4696.0008.002-0
INDUSTRIAL 10/2016
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3222029 DESINCRUSTANTE ÁCIDO
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
MASTER DECAPANTE DL40
MASTER DECAPANTE DL40 25351.347775/2011-15
3.4696.0008.003-9
INDUSTRIAL 10/2016
TAMBOR PLASTICO 24 Meses
3222029 DESINCRUSTANTE ÁCIDO
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
GOLDEN QUÍMICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS
DE LIMPEZA LTDA 3.02503-6
O X I L A U N D RY
25351.209877/2006-17 3.2503.0028.001-2
INSTITUCIONAL 10/2016
BOMBONA PLASTICA OPACA 6 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
INDÚSTRIA E COMÉRCIO JOSÉ MIGUEL LTDA 3.00354-9
DESINFETANTE RISO
EUCALIPTO 25351.519963/2011-48 3.0354.0009.001-4
DOMICILIAR 10/2016
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE RISO
LAVANDA 25351.519963/2011-48 3.0354.0009.002-2
DOMICILIAR 10/2016
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE RISO
TALCO 25351.519963/2011-48 3.0354.0009.003-0
DOMICILIAR 10/2016
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE RISO
PINHO 25351.519963/2011-48 3.0354.0009.004-9
DOMICILIAR 10/2016
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
JAMARY INDUSTRIA E COMERCIO DE SANEANTES LTDA
3.04312-9
ÁGUA SANITÁRIA Q'FORTT
25351.503578/2011-73 3.4312.0001.001-1
DOMICILIAR 10/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO 6 Meses
3103033 ÁGUA SANITÁRIA
3871 Registro de Produto de Risco 2 - Água Sanitária
LIMA & PERGHER INDÚSTRIA, COMÉRCIO E REPRESENTA-
ÇÕES LTDA 3.01282-6
NPF 8000 ALCALINO
AZUL 25351.109509/2007-42 3.1282.0302.001-7
DOMICILIAR 07/2017
FRASCO DE PLASTICO OPACO 36 Meses
3103092 DETERGENTE AUTOMOTIVO
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
NPF 8000 ALCALINO
AZUL 25351.109509/2007-42 3.1282.0302.002-5
INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 07/2017
BOMBONA PLASTICA 36 Meses
3103092 DETERGENTE AUTOMOTIVO
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
NPF 8000 ALCALINO
AZUL 25351.109509/2007-42 3.1282.0302.003-3
INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 07/2017
SACO PLASTICO 36 Meses
3103092 DETERGENTE AUTOMOTIVO
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
NPF 8000 ALCALINO
INCOLOR 25351.109509/2007-42 3.1282.0302.004-1
DOMICILIAR 07/2017

FRASCO DE PLASTICO OPACO 36 Meses
3103092 DETERGENTE AUTOMOTIVO
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
NPF 8000 ALCALINO
INCOLOR 25351.109509/2007-42 3.1282.0302.005-1
INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 07/2017
BOMBONA PLASTICA 36 Meses
3103092 DETERGENTE AUTOMOTIVO
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
NPF 8000 ALCALINO
INCOLOR 25351.109509/2007-42 3.1282.0302.006-8
INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 07/2017
SACO PLASTICO 36 Meses
3103092 DETERGENTE AUTOMOTIVO
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
S TA R C A P
25351.120773/2007-37 3.1282.0301.001-1
INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 07/2017
FRASCO DE PLASTICO OPACO 36 Meses
3102033 DETERGENTE ANTIFERRUGINOSO
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
S TA R C A P
25351.120773/2007-37 3.1282.0301.002-1
INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 07/2017
BOMBONA PLASTICA 36 Meses
3102033 DETERGENTE ANTIFERRUGINOSO
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
M.A. INDUSTRIA E COMERCIO DE SANEANTES E DOMIS-
SANITARIOS LTDA. - EPP 3.04113-1
ÁGUA SANITÁRIA MEGA CLEAR
25351.503582/2011-21 3.4113.0001.001-7
DOMICILIAR 10/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO 6 Meses
3103033 ÁGUA SANITÁRIA
3871 Registro de Produto de Risco 2 - Água Sanitária
MAKROQUÍMICA PRODUTOS QUIMICOS LTDA 3.01392-6
FLOOR STYLE - HR STRIP
25351.476214/2011-81 3.1392.0040.001-9
INSTITUCIONAL 10/2016
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3202038 REMOVEDOR
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
P. DE A. MARTINS 3.03646-7
CLORIMPO OLP CLEAN ALVEJANTE
SUPER CONCENTRADO 25351.329284/2011-73 3.3646.0003.001-
8
DOMICILIAR INSTITUCIONAL 10/2016
BOMBONA PLASTICA OPACA + CAIXA DE PAPELAO 6 Me-
ses
3102017 ALVEJANTE
3889 Registro de Produto de Risco 2 - Alvejante
PRATICLAR IND. COM. EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE
LIMPEZA LTDA 3.03805-6
DESINFETANTE PRATICLAR
LAVANDA 25351.481614/2011-10 3.3805.0001.001-7
DOMICILIAR 10/2016
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE PRATICLAR
PINHO 25351.481614/2011-10 3.3805.0001.002-5
DOMICILIAR 10/2016
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE PRATICLAR
EUCALIPTO 25351.481614/2011-10 3.3805.0001.003-3
DOMICILIAR 10/2016
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE PRATICLAR
FLORAL 25351.481614/2011-10 3.3805.0001.004-1
DOMICILIAR 10/2016
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE PRATICLAR
CITRUS 25351.481614/2011-10 3.3805.0001.005-1
DOMICILIAR 10/2016
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
QUIMITEC QUÍMICA INDUSTRIAL LTDA 3.03075-4
DOMITEC BC 500
25351.183629/2006-21 3.3075.0001.001-6
INDUSTRIAL 12/2016
GALAO PLASTICO 24 Meses
3205053 DESINFETANTE PARA INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA E
AFINS
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
DOMITEC BC 500
25351.183629/2006-21 3.3075.0001.002-4
INDUSTRIAL 12/2016
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3205053 DESINFETANTE PARA INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA E
AFINS
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
SUPER CLEAN EVOLUTION DO BRASIL LTDA - EPP 3.01713-
5


	001_1.pdf
	001_2.pdf
	002.pdf
	002_1.pdf



